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Punkt 1: Orientering om situationen i Ukraine

15.00.00-G01-2536-21

Forventet sagsgang

Integrationsrådet

Anledning

Baggrunden for at afholde et ekstraordinært møde i Integrationsrådet er situationen i Ukraine, som har betydet, at der
gennem den seneste tid er ankommet flygtninge til Mariagerfjord Kommune.

Indstilling

Formanden for Integrationsrådet indstiller:

1. At Integrationsrådet orienteres om situationen

Sagsfremstilling

Deltagere: Faketa Leto, Margrethe Thomassen, Rikke Fonnesbæk, Yaroslava Motad, Janarth Rajasegaram, Lene Andersen
Simon Mæng og Joan Riis.

Baggrunden for at afholde et ekstraordinært møde i Integrationsrådet er situationen i Ukraine, som har betydet, at der
gennem den seneste uge er ankommet flygtninge til Mariagerfjord Kommune.

Lene Andersen (Jobcenterchef) orienterer om den aktuelle flygtningesituation. Der er ankommet omkring 50 personer fra
Ukraine, primært børn og kvinder. De er i første omgang indkvarteret på Hobro Vandrehjem, men bliver fra fredag den 18.
marts indkvarteret på Rostrup Skole.

I Mariagerfjord Kommune er det Ydelsesservice, der har ansvaret for modtagelse af flygtninge. Tina Quist er
afdelingsleder i Ydelsesservice og kan kontaktes på mail tinj3@mariagerfjord.dk eller telefon 97113372. Desuden
henvises til kommunens hjemmeside www.mariagerfjord.dk, hvor der kan findes information.

Fra fredag d. 18. marts kan de ukrainske flygtninge søge om opholdstilladelse. Ansøgningen skal indgives til
Udlændingestyrelsens Borgerservice, som ligger i Aalborg og Aarhus. Der ønskes hjælp til at ledsage familierne til
Aalborg eller Aarhus. Faketa undersøger og kontakter Tina Quist i Ydelsesservice, hvis der er frivillige, som kan hjælpe.

Integrationsrådets rolle i den aktuelle situation blev drøftet og det blev besluttet, at der skal fokus på den frivillige indsats
på lidt længere sigt, når hverdagen melder sig.

Beslutning

Der blev nedsat en arbejdsgruppe, som til næste møde laver et oplæg til, hvordan der kan hjælpes inden for temaerne:

·Forstå det danske system

·Støtte familierne i at skabe netværk/fritidsliv for børnene mv.

·Job

mailto:tinj3@mariagerfjord.dk
http://www.mariagerfjord.dk/


Arbejdsgruppen består af Faketa Leto, Yaroslava Motad, Margrethe Thomassen og Tommy Sørensen. Faketa indkalder
arbejdsgruppen til et møde. Hvis andre medlemmer af Integrationsrådet har mulighed for at deltage i arbejdsgruppen kan
Faketa kontakes.

Der indkaldes til et ekstraordinært møde i Integrationsrådet, som afholdes om ca. 4 uger.
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